461

[1235], setembre, 17
Joan Amorós atorga testament.

|45 Testamentum Iohannes Amorós, in quo eligo manumis-
sores, scilicet Raimundum de Collo fratrem sive Arnaldum de 
Cespluga et Petrum de na Bruna. Accipio pro anima mea C 
solidos, ex quibus dimito operi Sancte Marie V solidos; lampade 
Beate Marie XII denarios; lampade Sancti Michaeli XII dena-
rios; ad cereum XI denarios; per meos tornos a desfer XXVI 
solidos. Concedo Raimundo, capellano, V solidos; ad captivos 
redimendi V solidos. Dimito omnes filiolis meis unusquisque 
XII denarios; ospitali Jordi XII denarios; ospitali Mocuroni XII 
denarios; ospitali Sancti Spiritus XII denarios; ospitali Riudeset;a 
psalter legere XII denarios. Et de illis que remanent, dividant 
manumissores sicut melius potuerint. Concedo Sancie, uxori 
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mee, omne suum sponsalicium super omnes res meas sedentes 
et moventes causa medietatem omnium melioramentorum que 
insimul factum habemus et medietatem de capris et de alia 
mea medietate concedo matri mee XX capras et al⎡i⎤as que 
remanent concedo filie ⎡mee⎤ Lorete cum aliis omnibus iuribus 
meis, exceptus L solidos Barchinone, quos dimito fratri meo 
Berengario. Si forte de predicta filia mea Loreta defuerit vel 
infra annos obierit, omnia mea iura revertatur fratribus meis 
comuniter. 

XV kalendas octobris.* 
a. No consta la quantitat llegada a aquest hospital.

462

[1235], octubre, 14
Ponç Gasc, la seva muller Vives i els seus fills Arnau i Pere 

venen a Bernat Vives i a la seva muller Dolça unes artigues 
situades al terme de Siurana, al Sitjar, per divuit sous. 
Ego Poncius Gasc et uxor mea Vives,* Arnaldus, Petrus, 

filiorum eorum, per nos et per omnes nostros, vendimus tibi 
Bernardo Vives et uxori tue Dulcie et vestris illas nostras artigas 
quas habemus et habere debemus in termino castri Siurane, 
in loco nominato Cigar. Terminatur ab oriente in serra, versus 
Raimundum Florenza, a meridie in terra Bartolomei de na Saura 
et na Raimunda Bonefilium, ab occidente in serra, a circio in 
terra Arnaldi de na Saura et Bartolomei. Precium XVIII solidos. 

Testes Nicholaus, Berengarius Vadavant, Vidal Agent. 
II idus octobris.*

463

[1235], octubre, 14
Ramon Franc i la seva muller Domènega venen a Guillem Riera 

una peça de vinya, per setze sous. 
Ego Raimundus Franc et uxor mea Domenga* vendimus 

tibi Guillelmo Riarie et tuis unam peciam vinee cum terra in 
qua fundata esta, que terminatur ab oriente in trilea domine 
regine, a meridie in via publica, ab occidente in terra Erme-
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sendis de Bruna, a circio in torrente qui descendit de dicta 
trilea. Precium XV solidos. 

Testes Peironus Garsieta, Bernardus Vives, Bartolomeus de 
na Saura. 

II idus octobris.*

464

[1235], octubre, 21
Bernat Vidal i la seva muller Dolça venen a Domènec Torner i 

a la seva muller Arsenda una casa situada a Siurana, per 
trenta-dos sous. 
Ego Bernardus Vidal et uxor mea Dulcia,* per nos et per 

omnes nostros, vendimus tibi Dominico Torner et uxori tue 
Arsendi et vestris quandam nostram domum que habemus intus 
villam castri Siurane. Que terminatur ab oriente in domibus 
Marie Sancie, a meridie in via publica, ab occidente in orto 
[Ferrarii Cris]tina, a circio in sumitate |45v Roche. Precium 
XXXII solidos. 

Testes Natalis et Petrus Baiarii et Peironi Garsieta.
[Firme] Bartolomeus, filius eius. 
XII kalendas novembris.*

465

[1235], novembre, 4
Joan Vendrell i la seva muller Guillema reconeixen que deuen 

dos-cents vuitanta sous a Jucef, jueu de Prades, que es com-
prometen a pagar per Sant Miquel.
Ego Iohannes Venrel et uxor mea Guillelma* debemus tibi 

Iucef, iudeo de Pratis, et tuis, pro bene requirentibus, CCLXXX 
solidos denariorum Barchinone curribilis, quos convenimus 
tibi persolvere et reddere in primo veniente Sancti Michaelis 
septembris. Et si ultra terminum prolongaverimus, faciamus 
cum tuo amore et donemus inde tibi pro unaquaque libra IIII 
denarios unoquoque mense. Et damus inde tibi fideiussores, 
scilicet Benedictum Venrel et filio suo Iohanne, quisque pro toto. 
Et nos predicti fideiussores convenimus de bona fide portare. 
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Testes Petrus Agent et Iohannes Paschasii et Iohannes 
Caudarasa. 

II nonas novembris.

466

[1235], novembre, 6 
Bartomeu de na Bernada i la seva muller Novella empenyoren a 

Pere de Gallicant una vinya i un hort que tenen en el terme 
de Siurana, al lloc dit Rodonella, i el cingle anomenat Sabater, 
per raó d’un deute de quaranta sous que es comprometen a 
tornar per Tots Sants.
Ego Bartolomeus de na Bernada et uxor mea Novella, per 

nos et per omnes nostros, debemus tibi Petro de Galicant et 
uxori tue Marchese et vestris XL solidos denariorum Barchi-
none, quos a vobis accepimus et habuimus nostre voluntati. 
⎡Terminus persolvendi Omnium Sanctorum⎤. Pro quibus impig-
noramus vobis illam nostram vineam ⎡et ortum⎤ quam habemus 
et habere debemus in termino castri Siurane et in parrochia 
Sancte Marie, in loco quod vocant Redonela, et ullum nostrum 
cingulum quod est vocatur Zabatere, quisque cum terminis 
suis et affrontacionibus. Tali pacto videlicet impignoramus 
vobis quod nos teneamus per vos et laboremus bene nostro et 
vestro profectui et de omnibus fructibus que Deus ibi dederit 
donemus vobis vel cui vos volueritis et mandaveritis, scilicet 
quartam partem fideliter sine ulla nostra missione. Damus inde 
vobis fideiussorem, scilicet Petrum de Bruna, qui nobiscum et 
sine nobis hec omnia atendat et [atendere] faciat, et ego dic-
tus Petrus de na Bruna concedo mee ⎡esse⎤ inde firmanciam 
directam. Et nos supradicti Bartolomeus et Novella iuramus 
per Deum et per hec sancta IIIIor Evangelia quod contra hanc 
rem non veniamus causa sponsalici vel causa ussure vel aliqua 
racione. ⎡Et Deus nos adiuvet⎤.